
COMUNE DI ACI BONACCORSI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE
* * * * *

N° 23 DEL 27-10-2021
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI SINDACALI

OGGETTO:
Emergenza legata agli eventi metereologici particolarmente
avversi di fine ottobre 2021. Apertura COC.

CIG:

IL SINDACO

PREMESSO:
- che dal 24 ottobre il territorio comunale è stato interessato da eventi metereologici di particolare
intensità;
- che le previsioni indicano che tali eventi insisteranno anche per i prossimi giorni;
CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale della Protezione Civile ha raccomandato l’apertura del
COC anche in modalità ristretta;
VISTO il Piano Comunale di Emergenza approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del
09.01.2019;
DATO ATTO che il citato Piano prevede le modalità di attivazione del COC nonché la localizzazione
dello stesso presso il Centro Comunale di Protezione Civile sito presso l’Istituto Scolastico di Via
Istituto Canossiano;
VISTO il D. Lgs n. 1 del 02.01.2018 “Codice della Protezione Civile”
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella regione Siciliana;
RITENUTO necessario, in ragione di quanto sopra esposto, procedere all’attivazione del Centro
Operativo Comunale (COC);

D E T E R M I N A

Attivare a decorrere dalla data odierna il Centro Comunale di Protezione Civile e segnatamente1.
le seguenti funzioni di supporto che saranno direttamente coordinate dal sottoscritto Sindaco
del Comune di Aci Bonaccorsi:

Funzione Tecnica e di Pianificazione, Funzione Materiale e Mezzi: Dott. Borzì
Antonino;
Volontariato: Sig. Gaetano Bucchieri – CRI delegato Aci Bonaccorsi;
Strutture Operative Locali e Viabilità: Dott. Orazio Pulvirenti Comandante F.F. dei
VV.UU.;
Telecomunicazioni e assistenza informatica: P.I. Giuseppe Bonaccorso (dipendente
Comunale);
Assistenza alla Popolazione: Sindaco Dott. Vito Di mauro – Assessore Solidarietà
Sociale Rag. Graziella Messina, Assistente Sociale - C.R.I. delegati di sezione Gaetano
Bucchieri e Ganà Salvatore;
Censimento Danni e Manutenzione del Territorio: Arch. Rosaria Brocato;

2. Il Centro Comunale di Protezione Civile sarà attivo tutti i giorni presso l’Istituto Scolastico di Via
Istituto Canossiano;



3. Il presente provvedimento, a cura dell’ufficio protocollo verrà trasmesso:
Alla Prefettura di Catania;
Alla Questura di Catania;
Al Comando Provinciale dei Carabinieri Catania;
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Catania;
Al Comando Stazione Carabinieri di Viagrande;
Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile;
Ai Comuni di Valverde, Viagrande, Aci S. Antonio e San Giovanni La Punta;
Croce Rossa Italiana – Comitato di Acireale;
Al Segretario Comunale nonché a tutti i Responsabili di Posizione organizzativa e ai

       dipendenti individuati nella attività di supporto;

4. Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, sul sito istituzionale
nonché verrà data pubblicità sui pannelli informativi del Comune dislocati nel territorio comunale;

Il Responsabile del Procedimento IL SINDACO
F.to Dott. Borzì Antonino F.to Dott. DI MAURO VITO



Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 27-10-2021 al 11-11-2021


